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Ändrat hundrastområde samt ny hundrast-

gård i Solbergaskogen  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunfullmäktige om ändrat hund-

rastområde i Solbergaskogen i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att inrätta en inhägnad hund-

rastgård i Solbergaskogen. 

 

 

 

Lars Arvidsson Margareta Hamrén 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Inom Älvsjö stadsdelsområde finns inga inhägnade hundrastgårdar, men fyra 

hundrastområden, varav Solbergaskogen är det största. Hundrastområden är natur-

områden som är skyltade, men inte inhägnade. Där får hundar gå okopplade under 

hundägarens tillsyn.  

 

Solbergaskogen har höga naturvärden och används flitigt av både solbergabor, 

förskolor och skolor. Förtätningen i Solberga har medfört fler besökare i Solberga-

skogen och fler intressekonflikter. Till förvaltningen har det kommit in ett antal 

klagomål på lösa hundar samt önskemål om inhägnade hundrastgårdar.  

 

Förvaltningen föreslår att hundrastområdet begränsas till den nordvästra delen av 

Solbergaskogen, som inte har så många besökare. Samtidigt kan en inhägnad 

hundrastgård inrättas på en central plats i Solbergaskogen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen, samt redovisats på tvär-

politiska gruppen för trafik-, miljö- och planfrågor. Ärendet har behandlats i rådet 

för funktionshinderfrågor, pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 2012-03-15. 

 

Bakgrund 

Stadens regler för hundrastning 

Enligt lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stad ska hundar hållas kopplade 

på offentlig plats med undantag av de områden där kommunen anordnat hundrast-

platser. En hundrastplats kan vara en inhägnad hundrastgård eller ett hundrastom-

råde. Stadens hundrastgårdar och hundrastområden finns utmärkta på en karta på 

stadens webbplats. 

 

I Älvsjö stadsdelsområde finns inga inhägnade hundrastgårdar, men fyra hund-

rastområden: Solbergaskogen, Herrängsskogen, Långsjöbranten, och ett litet na-

turområde vid Maskrosstigen i Herrängen.  Hundrastområden är naturområden 

som är skyltade, men inte inhägnade. Där får hundar gå okopplade under vissa 

förutsättningar. Hundägare ska ha en sådan tillsyn över sin hund att den inte orsa-

kar skada eller obehag. Under perioden1 mars – 20 augusti måste hunden hållas 

under särskild tillsyn för att inte störa de vilda djuren. Tikar ska under löptid vara 

kopplade.  

 

Innan stadsdelsnämnderna bildades låg ansvaret för hundrastplatser hos fritids-

nämnden. Miljöförvaltningen skickade ut en broschyr, som bland annat visade var 

hundrastplatserna fanns, till dem som betalade hundskatt. Några kartor med hund-

rastplatser har inte bifogats de lokala ordningsföreskrifterna och därmed är rättslä-

get oklart kring framför allt gränsdragningen för hundrastområdena. 

 

Juridiska avdelningen har utrett frågan om hundrastplatser. Utifrån sin utredning 

drar de slutsatsen att ansvaret för hundrastplatser bör ligga på stadsdelsnämnderna. 

De föreslår dock att den stadsdelsnämnd som vill ändra sina hundrastområden 

skickar förslag till ändring av de lokala ordningsföreskrifterna till kommunfull-

mäktige och bifogar en karta över var hundrastområdena i stadsdelen ska ligga. 

 

Inhägnade hundrastgårdar 

Inhägnade hundrastgårdar fanns tidigare endast i innerstaden. I ytterstaden ansågs 

behovet vara mindre, eftersom det inte är lika tättbebyggt. De senaste åren har 

dock flera stadsdelar i ytterstaden iordningställt inhägnade hundrastgårdar. I om-

råden med förtätning har konflikterna kring grönområdena ökat och det har varit 

ett argument för att inrätta hundrastgårdar. Nackdelen är att hundrastgårdar måste 
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skötas noga för att inte orsaka smittspridning bland hundarna. Det innebär, utöver 

själva investeringen, även en driftskostnad i form av byte av markskiktet med 

jämna mellanrum. 

 

Solbergaskogens värden och användning 

Solbergaskogen är en liten skog på 35 hektar, som ligger omringad av bostäder 

och industrier. Skogen rymmer ett stort antal naturtyper, och har behållit en karak-

tär av vildmark. Den skiftande naturen och riklig förekomst av gamla träd har gett 

skogen stor artrikedom. Området klassades 2009 som nyckelbiotop av Skogs-

styrelsen. Nyckelbiotoper är skogsområden med mycket höga naturvärden.  

 

Skogen är av stor vikt för stadsdelen Solberga, som är omgiven av industrier och 

hårt trafikerade vägar. Genom skogen går ett nät av gång- och cykelvägar och 

många mindre stigar. Många solbergabor promenerar dagligen i skogen, som även 

används flitigt av skolor och förskolor. I direkt anslutning till skogen ligger även 

parkleken Kristallen med många besökare. 

 

Förtätning i Solberga har medfört en ökad befolkning och fler besökare i parker 

och naturområden. När fler nyttjar Solbergaskogen uppstår också fler intresse-

konflikter. Till förvaltningen har det kommit ett antal klagomål på lösa hundar i 

Solbergaskogen, där man inte upplever att hundägaren har kontroll på sin hund.  

Önskemål om inhägnade hundrastgårdar kommer också några gånger per år. Sam-

tidigt är det många solbergabor som uppskattar möjligheten att kunna gå med sin 

hund okopplad i skogen.  

 

Förvaltningens förslag 

 

Begränsa hundrastområdet till den nordvästa delen av Solbergaskogen 

Förvaltningen föreslår att det nuvarande hundrastområdet, som omfattar hela Sol-

bergaskogen, begränsas till den nordvästra delen av Solbergaskogen, där det inte 

är så många besökare. Detta förslag finns även med i Älvsjös parkplan. Gränsen 

för området föreslås vara parkvägen mellan Smyckegränd och Kristallvägen. 

 

Inrätta en inhägnad hundrastgård i Solbergaskogen 

I Solbergaskogen finns två mindre bollplaner som förvaltningen ansvarar för. Den 

ena ligger nära Kristallparken och används en del. Den andra ligger en liten bit in i 

skogen och används mycket sällan. Förvaltningen föreslår att den mindre använda 

bollplanen omvandlas till hundrastgård, men utökas genom att man även inhägnar 

en del av den intilliggande naturmarken. Kostnader för att inrätta hundrastgården 

består av kompletterande staket, utöver det som finns kring bollplanen, ca 40.000 
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kr. Därutöver är det mindre kostnader för grind, skyltning, bänkbord och sopkorg. 

Hundrastgården kan även förses med material för de hundägare som vill bygga 

hinder. Investeringskostnaden finansieras genom stadsdelsnämndens parkinvester-

ingsbudget. 

 

Driftskostnad för en hundrastgård består av tömning av hundlatrin samt byte av 

grusytan. Kostnaden för att ta bort det översta lagret förorenat grus och lägga på 

nytt grus beräknas till ca 30.000 kr. Detta bör ske ungefär vartannat år beroende på 

hur intensivt hundrastgården används. När hundrastgården även innefattar natur-

mark kan gruset bytas mer sällan. Bytet av gruset görs som en tilläggsbeställning 

till parkentreprenören och bedöms rymmas inom driftbudgeten för stadsmiljö. 

 

Förvaltningen planerar att sätta upp informationsskyltar om Solbergaskogens na-

tur- och kulturvärden vid de större entréerna till skogen. På dessa skyltar kommer 

det även att finnas information om det nya hundrastområdet och den nya hund-

rastgården. 

 

Bilaga 

Karta över Älvsjös hundrastområden 


